PAGE

администрациЯ Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2023                                                                                              № 54
с. Новопавловка
	О внесении изменения в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 13 сентября 2022 года № 110 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района»

В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  в соответствие с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 13 сентября 2022 года № 110                   «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» изменение, изложив приложение 1 в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 24 апреля 2023 года № 31 «О внесении изменения в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 13 сентября 2022 года № 110 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района».
3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Белоглинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» (www.npavlovka.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Боровик С.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района

                   Л.А.Склярова
Приложение
к постановлению администрации

Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района
от 13.06.2023 г. № 54
«Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района
от 13.09.2022 г. № 110
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района

	№

п/п
	Муниципальные услуги

	1.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование без проведения торгов

	3.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	4.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	5.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	6.
	Выдача порубочного билета

	7.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	8.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	9.
	Принятие и выдача решений о проведении ярмарок на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	10.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	11.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                   Л.А.Склярова

2